中国报关协会

通　告

	中报协〔2013〕45号

中国报关协会关于推广使用《代理报关委托书/

委托报关协议》管理系统的通告
各地方报关协会，各报关单位：

为积极配合海关通关作业无纸化改革，降低通关成本，促进通关便利化，实现《代理报关委托书/委托报关协议》（以下简称《委托书/协议》）电子化，中国报关协会参与组织开发了《委托书/协议》管理系统。该系统自2012年8月1日和海关通关作业无纸化改革在12个关区的试点工作同步上线运行以来，整体运转良好。为加大系统推广力度和使用管理，中国报关协会在广泛征求意见的基础上，制定了《委托书/协议》管理系统暂行管理办法、使用协议和操作规程，请相关企业积极使用该系统，严格执行管理办法和使用协议，按照操作规程规范操作。
特此通告。
	附件：
	1.《代理报关委托书委托报关协议》管理系统暂行管理办法

2.《代理报关委托书委托报关协议》管理系统使用协议

3.《代理报关委托书委托报关协议》管理系统操作规程

	[image: image1.png]

中国报关协会

2013年4月22日

	本署：监管司，会内各部门，存档。

	中国报关协会
	2013年4月23日印发

— 2 —
— 1 —